



Norsk Industriarbeidermuseum
Vemork
3660 RJUKAN

Trondheim, 07.06.2017

Deres ref.:
17010764

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2017/4153

Saksbehandler:
Sønstebø, Gaute

Autorisering av - Verdensarvsenter Rjukan-Notodden Industriarv - Avtalennummer 17010764

Det vises til deres søknad om autorisasjon av 18.04.2017 med referansenummer 17S55073.

Miljødirektoratet viser til utlysning av autorisasjonsordning for besøkssenter verdensarv med tilhørende autorisasjonskrav samt søknad med virksomhetsplan og budsjett fra Stiftelsen Norsk Industriarbeidermuseum. Det søkes om autorisasjon av ett verdensarvsenter bestående av to lokasjoner, Vemork på Rjukan og Telemarksgalleriet/Lysbuen på Notodden.

Verdensarvsentre skal være besøkssenter for alle som søker informasjon og aktiviteter knyttet til opplevelse av verdensarven. Tydelig formidling skal bidra til god besøksforvaltning, gode opplevelser og styrket ivaretagelse av verdensarven. Sentrene skal bidra til lokal, bærekraftig verdiskaping gjennom måten de drives på. Sentrene skal videre styrke den lokale forankringen av verdensarvbeid og gjennom sine aktiviteter bidra til at verdensarven har en funksjon i lokalsamfunnet i tråd med forpliktelsene i verdensarvkonvensjonen. Det forventes et særlig fokus på ansvar og deltagelse fra lokalbefolkning. Et autorisert verdensarvsenter må under hele autorisasjonsperioden fylle gitte krav til kvalitet, innhold og nivå på informasjon, veiledning, lokal forankring, finansiering og åpningstider mv..

Riksantikvaren og Miljødirektoratet finner at Stiftelsen Norsk Industriarbeidermuseum på en god måte redegjør for hvordan senteret oppfylder autorisasjonskravene for besøkssenter verdensarv. Besøksgrunnlag, organisering, planlagte aktiviteter, innhold og infrastruktur vurderes å gi et godt grunnlag for en vellykket etablering samt mulighet for positive ringvirkninger. På grunnlag av søknaden, virksomhetsplanen og budsjettet for 2017 har Miljødirektoratet vedtatt å autorisere Verdensarvsenter Rjukan-Notodden for perioden 7.juni 2017 til 1.januar 2022.

Det vil bli gjennomført minimum én kvalitetsgjennomgang av senteret i regi av Miljødirektoratet og Riksantikvaren i løpet av autorisasjonsperioden. Det forutsettes at det under autorisasjonsperioden leveres årsmeldinger som redegjør for gjennomførte aktiviteter med tekst og nøkkeltall, samt pr 15.januar leveres virksomhetsplan og budsjett for kommende år. Dersom vilkårene for autorisasjon ikke oppfylles kan Miljødirektoratet i samråd med Riksantikvaren trekke tilbake autorisasjonen.

Autorisasjon som besøkscenter verdensarv utløser et statlig grunntilskudd på inntil 1,8 millioner kroner pr år (pr 2017). Tildeling av grunntilskudd forutsetter minimum 40% medfinansiering, godkjent virksomhetsplan og budsjett, samt drift i 12 måneder.

For 2017 vil Miljødirektoratet utbetale et statlig grunntilskudd for sju (7) måneder drift. Dette utgjør 1.050.000 kroner for perioden mai t.o.m. desember 2017.

Tilskuddet vil utbetales til deres konto 26202115925 med betalingsreferanse 2017/4153-07062017 som vist her:

Dato	Beløp	Merknad
14.06.2017	1 050 000	Grunntilskudd autorisert besøkscenter verdensarv

Tiltaket som gis tilskudd er: Verdensarvsenter Rjukan-Notodden Industriarv.

Sammendrag av søknad: *"Stiftelsen søker om autorisasjon som besøkscenter verdensarv for Rjukan-Notodden Industriarv. Forvaltningsplanen for Rjukan-Notodden Industriarv har som mål 6.4 at «det er etablert et verdensarvsenter med aktive besøks- og formidlingsarenaer både på Notodden og Rjukan». Verdensarvsrådet for Rjukan-Notodden har vedtatt at de ønsker at stiftelsen Norsk Industriarbeidermuseum (NIA) skal ha denne rollen. Sentret samlokaliseres med to allerede veletablerte museumsenheter som formidler historien til verdensarvområdet. Finansieringsplanen er politisk forankret i Notodden kommune, Tinn kommune, Vinje kommune og Telemark fylkeskommune.*

I løpet av 2017 vil verdensarvsenteret bli etablert som en egen avdeling med nødvendig kompetanse og bemanning. Verdensarvsenteret vil tilby innendørs og utendørs informasjon, formidling og aktiviteter til en bred målgruppe. Videre vil det bli arbeidet med kompetanseutvikling i organisasjonen, samt planlegging og videreutvikling av formidling."

Følgende krav til rapportering og rapporteringsfrister gjelder for tilskuddet.

Leveres	Merknad	Frist
Foreløpig sluttrapport	Foreløpig sluttrapport med regnskapsoppstilling	15.01.2018
Sluttrapport	Sluttrapport med regnskap	20.06.2018

Dersom forutsetningene for gjennomføring av tiltaket endres vesentlig eller bortfaller (teknisk/faglig, økonomisk eller framdriftsmessig), skal Miljødirektoratet underrettes umiddelbart.

Det gjøres oppmerksom på at Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen med hjemmel i bevilgningsreglementet kan iverksette kontroll av om tilskuddet er benyttet i samsvar med forutsetningene.

Det gjøres videre oppmerksom på at Miljødirektoratet helt eller delvis kan kreve utbetalt tilskudd tilbakebetalt dersom midlene ikke brukes i henhold til forutsetningene eller at forutsetningene for tilskuddet bortfaller.

Regnskapsbilag knyttet til gjennomføringen av tiltaket skal oppbevares i minst 10 år, eller i henhold til regnskapsloven, dersom din virksomhet er underlagt denne.

Hilsen
Miljødirektoratet



Berit Lein
Avdelingsdirektør

for 
Olav Nord-Varhaug
seksjonsleder

Kopi:

Riksantikvaren

Klima- og miljødepartementet

Pb. 8196 Dep.

Pb. 8013 Dep.

0034 Oslo

0030 Oslo

